
Муниципальное учреждение 
дополнительного образования 

Детская школа искусств 
городского округа ЗАТО и. Горный 

(МУ ДО ДШИ городского округа ЗАТО и. Горный)

ПРИКАЗ

31.01.2022г. № 12 - од

О внедрении целевой модели наставничества
в МУ ДО ДШИ городского округа ЗАТО и. Горный

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной политики 
Забайкальского края от 20 июля 2020 г. №798 «О внедрении методологии (целевой 
модели) наставничества обучающихся для организации, осуществляющих 
образовательную деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта «Целевая 
модель наставничества» Кирик Н.Е., преподавателя художественного отделения.

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель 
наставничества»:

Сучкова О.А., директор;
Шевченко Е.С., заместитель директора по учебной работе;
Кирик Н.Е., преподаватель художественного отделения.
3. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества» 

и разработать план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» в срок до 
10.02.2021 г. Ответственный - Кирик Н.Е., преподаватель художественного отделения.

4. Разработать план (дорожную карту) внедрения проекта «Целевая модель 
наставничества» на заседании педагогического совета 10.02.2022 г. Ответственный - 
Кирик Н.Е., преподаватель художественного отделения.

5. Разработать Положение о наставничестве в срок до 10.02.2022 г. Ответственный 
- Кирик Н.Е., преподаватель художественного отделения.

6. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета 
10.02.2022 г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МУ ДО ДШИ 
городского округа ЗАТО п.Горный О.А.Сучкова


